
 
 

MUNICIPALITÀ 
MESTRE – CARPENEDO 

(MESTRE CENTRO)  
______________ 

 

 

Deliberazione n.  20 

 

 

Oggetto: Parere sulla deroga all’obbligo di chiusura domenicale nella giornata del 23  
                maggio 2010 
 
 

Estratto dal registro delle deliberazioni del Consiglio della Municipalità 
 

Seduta del 18 maggio 2010  

 
Consigliere/i Presenti Assenti Consigliere/i Presenti Assenti 

BERGANTIN  DAVIDE X  MILLINO GIACOMO X  

BOATO GIORGIO X  PASQUALETTO RAFFAELE X  

BRUNELLO RICCARDO X  PENZO PIER PAOLO X  

CANNELLO ALVISE X  BUIATTI LORENZO X  

CASSARO  GRAZIANO X  PUPPINI CHIARA X  

CONTE VINCENZO X  RICCÒ MASSIMO X  

COSTACURTA EDDA X  SANNICOLÒ  SIMONA X  

DI LELLA MONICA X  SPERANDIO GIANFRANCO X  

FORTUNA MONICA X  TROTTA  BIANCA X  

GALLO   CONO X  VENTURINI MASSIMO X  

GRIECO FEDERICO X  VISENTIN LORENZO X  

LAPOMARDA  DAVIDE X  ZENNARO LUCIANO X  

MARRA ANTONINO X  ZOFFI FEDERICO X  

MARZI ALBERTO X  ZORZETTO UGO X  

MENEGHETTI DIEGO X     

   TOTALE 29  

 

Presiede la seduta il Presidente  Massimo Venturini  
 
Partecipa il responsabile del Servizio Domenico Muliner 
Attività Istituzionali 

 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione n.20       Seduta del 18 maggio 2010 
Prot. n. 224175 
 
OGGETTO: Parere sulla deroga all’obbligo di chiusura domenicale nella giornata del 23 maggio 

2010 
 

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA’ 
 

Su proposta del componente dell’Esecutivo con delega alla Commercio – Attività 
Produttive; 

 
Visto il Decreto legislativo n. 267 del 18/8/2000 avente per oggetto: “Testo Unico delle 

Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali”; 
 
Visto lo Statuto del Comune di Venezia; 
 
Visto il Regolamento comunale delle Municipalità; 
 
Visto il Regolamento interno della Municipalità di Mestre-Carpenedo; 
 
Atteso che con nota Prot. n. 2010.221937 del 18 maggio 2010, il servizio Procedimenti 

Amministrativi SUAP Terraferma ha chiesto il parere della Municipalità in ordine alla deroga 
all’obbligo di chiusura domenicale per la giornata del 23 maggio in occasione della tappa 
mestrina del Giro d’Italia; 

 
Ritenuto, in considerazione del prevedibile afflusso di sportivi e appassionati da tutto il 

Veneto, di esprimere parere favorevole alla deroga, con le seguenti precisazioni: 
- limitare la deroga all’area del centro di Mestre – ad esclusione del “Centro Barche” 

– interessata dal passaggio della carovana ciclistica; 
- l’apertura del 23 maggio 2010 deve intendersi in sostituzione di quella del 14 

novembre 2010; 
 
Attesi la discussione e l’esito del dibattito; 
 
Preso atto del parere di competenza espresso dalla Direttrice della Municipalità ai sensi 

dell’art. 5, comma 5, del regolamento Comunale delle Municipalità; 
 
Visto che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di Legge, alla presenza degli 

scrutatori Millino, Lapomarda, Ricco’, ha avuto il seguente esito: 
 
Consigliere/i presenti: n. 29  Votanti: n.28   Voti favorevoli: n. 28 

  
 Astenuti: n. 1 (Conte)  
 

DELIBERA 
 

 Di esprimere, per quanto in premessa esposto, parere favorevole alla deroga all’obbligo di 
chiusura domenicale nella giornata del 23 maggio 2010, con le seguenti precisazioni: 
- limitare la deroga all’area del centro di Mestre – ad esclusione del “Centro Barche” – 

interessata dal passaggio della carovana ciclistica; 
- l’apertura del 23 maggio 2010 deve intendersi in sostituzione di quella del 14 novembre 

2010. 


